

## HOJA DE VIDA

**Mg. Carlos Augusto Poemape Tuesta**

### Resumen:

Profesional en comunicación social con un enfoque creativo y habilidades autogestivas. Apasionado por temas relacionados con el uso y aplicación de las Tecnologías de la Información y la Comunicación (TICs). Poseo una comprensión integral del proceso científico y entiendo el papel crucial de la ciencia y la tecnología en la experiencia humana.

Destaco por mis habilidades comunicativas tanto en la expresión oral como escrita. Además, cuento con aptitudes destacadas en liderazgo, trabajo en equipo, planificación y organización, así como una sólida capacidad analítica. Mi experiencia incluye la gestión eficiente de la cooperación internacional. Afronto los desafíos con determinación, considerándolos no solo como exigencias, sino como compromisos de vida y oportunidades para alcanzar un elevado nivel de formación.

### Formación académica

---

#### **Bachiller en Ciencias de la Comunicación**

Universidad Privada Antenor Orrego  
2009, Trujillo, La Libertad

#### **Licenciado en Ciencias de la Comunicación**

Universidad Privada Antenor Orrego  
2013, Trujillo, La Libertad

#### **Maestro en Gestión para el Desarrollo Sustentable**

Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas  
2019, Chachapoyas, Amazonas

### Experiencia laboral

---

#### **Instituto Nacional de Innovación Agraria**

Director de la Unidad de Imagen Institucional  
Febrero 2020 - Actualidad

#### **Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas**

Director de Cooperación y Relaciones Internacionales  
2015-2019

#### **Difusora Radioactiva S.R.L.**

Director de Programación y Comunicaciones  
2009 - 2019

#### **Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas**

Jefe de la Oficina de Imagen Institucional  
2004 – 2010, 2014 – 2019

#### **Mesa de Concertación Para la Lucha Contra la Pobreza de Amazonas**

Coordinador general del equipo de elaboración del Plan Comunicaciones y Relaciones Públicas  
1998 – 2000

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

**Diario La República**

Corresponsal

Febrero 1999 – Julio 2013.

**Canal 13 TV Reina de la Selva**

Director General del Programa Informativo “Micro Noticiero del Trece”

1999 – 2001

**Canal 11 Televisión Municipal**

Redactor, reportero y conductor de programa informativo “TV Noticias”

1997 – 1998